入札説明書（松山町泰野柿木瀬戸地区）

１ 公告日

  令和７年８月１日（金）

２ 契約担当窓口

〒899-7402 鹿児島県志布志市有明町野井倉 1756 番地

  志布志市役所農政畜産課内

志布志市有害鳥獣捕獲対策協議会

  電話番号 099-474-1111（内線 170）

  FAX 番号 099-474-0466

３ 参加資格の確認等

  本入札の参加希望者は、一般競争入札公告第２項に掲げる参加資格を有す

ることを証明するため、次のとおり申請書類を提出し、前項の契約担当窓口か

ら参加資格の有無について確認を受けなければならない。

  なお、期限までに申請書類を提出しない者、並びに参加資格が無いと認め

られた者は、本入札に参加できないものとする。

(１) 提出期間

令和７年８月１日（金）から令和７年８月 12 日（火）まで

（土日祝祭日を除く。）

午前９時 00 分から午後５時 00 分まで

(２) 提出場所

２の契約担当窓口と同じ

(３) 提出方法

持参もしくは郵送による

(４) 申請書類 提出する申請書類は次のとおりとする。

   ア 一般競争入札参加資格申請書（様式１）

   イ 申立書（様式２）

   ウ 同意書（様式３）

   エ 営業所等一覧（任意様式）

オ 国税・県税において滞納のないことが確認できる書類（本社所在地

のもの）

(５) 参加資格確認通知

令和７年８月 12 日（火）までに、別紙様式４（FAX）にて通知する。

(６) その他

   ア 申請書類の作成及び提出に係る費用は、提出者の負担とする。

   イ 契約担当窓口は、提出された申請書類を入札参加資格の確認以外に

無断で使用しない。

   ウ 提出された申請書類は返却しない。

   エ 提出期限以降における申請書類の差替え及び再提出は認めない。

４ 入札参加資格が無いと認められた者に対する理由の説明

  入札参加資格が無いと認められた者は、契約担当窓口に対して参加資格が

無いと認めた理由について、次のとおり書面（様式自由）により説明を求める

ことができる。

(１)  提出期限

令和７年８月 14 日（木） 午後５時まで

(２)  提出場所

２の契約担当窓口と同じ

(３)  提出方法

持参もしくは郵送による

(４)  その他

契約担当窓口は、説明を求められたときは、令和７年８月 14 日（木）

までに説明を求めた者に対し書面（FAX）をもって回答する。

５ 入札説明書等に対する質問

  入札説明書等に対する質問がある場合は、次のとおりとする。

(１)  提出期限

令和７年８月 12 日（火） 午後５時まで

(２)  提出場所

２の契約担当窓口と同じ

(３)  提出方法

持参もしくは郵送による

(４)  質問に対する回答

令和７年８月 14 日（木）までに質問をした者に対し書面（FAX）をも

って回答する。

６ 入札方法、開札の日時及び場所

 入札者は次の日時、場所に出頭し、指示にしたがって入札書を提出する。

(１)  日時

令和７年８月 15 日（金） 午前 10 時

(２)  場所

有明地区公民館（志布志市役所有明庁舎隣）大会議室

 住所 志布志市有明町野井倉 1756 番地 その他

   ア 入札にあたっては、事業実施主体より参加資格があることを認めら

れた確認通知の写しを持参し、受付けの際に提出すること。

   イ 代理人が入札するときは、指示にしたがって委任状を事前に提出す

ること。

(３)  入札回数

３回までとする

(４)  入札保証金

免除

(５)  入札の無効

次の各号に該当する者の入札は、無効または失格とする。

    ア 入札参加資格の無い者

    イ 代理人で委任状を提出しない者

    ウ 入札に必要な事項を記載しない者

    エ 同時に２つ以上の入札書を提出した者

    オ 入札に関して不正な行為を行った者

    カ 入札の場所に遅れてきた者

(６)  落札者の決定方法

    ア 予定価格以内に達した最低価格に相当する入札者とする。

   イ 同額相当の入札の場合は抽選とする。

７ 異議申し立て

本手続きにおける入札参加資格の確認その他の手続きに関し、当事業主体

 に対し異議申し立てを行うことができる。